



Specialized Healthcare Education Department



Lady Health Visitor (LHV) Course (2-Year Diploma)

in Public Sector Nursing Colleges of Punjab Session 2025-2026 Pursuant to the Admission Policy notified by the Specialized Healthcare & Medical Education Department,

Government of Punjab on 17.12.2025, the University of Health Sciences (UHS) Lahore, as the Admitting University, invites online applications from eligible female candidates for admission to Lady Health Visitor (LHV) course (Two Years Diploma Program) in the following public sector Nursing Colleges of Punjab:

Sr. #.	Name of Institution, Total Seats	Districts	Seats
	College of Nursing, Sir Ganga Ram Hospital, (FJMU) Lahore Total Seats 108	All over Punjab	48
		Lahore	28
1.		Gujranwala	12
١.		Hafizabad	08
		Nankana Sahib	05
		Sheikhupura	07
	College of Nursing, Nishtar Hospital, Multan Total Seats 52	All over Punjab	10
2.		Multan	20
		Lodhran	10
		Muzaffargarh	12
3.	College of Nursing, DHQ Hospital, Okara Total Seats 50	All over Punjab	10
		Okara	20
		Kasur	20
4.	College of Nursing, B.V. Hospital, Bahawalpur Total Seats 50	All over Punjab	10
		Bahawalpur	20
		Rahim Yar Khan	20
	College of Nursing, Allama Iqbal Memorial Hospital, Sialkot Total Seats 50	Sialkot	15
5.		Gujrat	15
٥.		Mandi Bahau Din	10
		Narowal	10
	College of Nursing, Allama Iqbal Teaching Hospital, Dera Ghazi Khan Total Seats 50	Dera Ghazi Khan	18
6.		Rajanpur	18
		Bhakkar	14
	College of Nursing, DHQ Hospital, Bahawalnagar Total Seats 50	Bahawalnagar	18
7.		Vehari	18
		Pakpattan	14
	College of Nursing, DHQ Hospital, Chakwal Total Seats 50	Chakwal	15
8.		Sargodha	20
		Mianwali	15
	Collegeof Nursing, DHQ Hospital, Sahiwal Total Seats 50	Sahiwal	20
9.		Khanewal	15
		Toba Tek Singh	15
	College of Nursing, DHQ Hospital, Attock Total Seats 50	Attock	16
10.		Rawalpindi	18
		Jhelum	16
	College of Nursing, DHQ Hospital, Jhang Total Seats 50	Jhang	08
١		Faisalabad	14
11.		Khushab	12
		Chiniot	04

granted under any circumstances.

ELIGIBILITY CRITERIA

3. Candidate must possess Punjab domicile.

1. HSSC/F.Sc. (Pre-Medical) / Equivalent with minimum 50% marks from any recognized Board.

4. Only female candidates shall be eligible to apply for admission in LHV program. MERIT DETERMINATION

2. Maximum age limit: 35 years calculated on the last date of application. No relaxation beyond this limit shall be

Chiniot

Layyah

04

2. In case of a tie, marks in Matriculation/SSC/Equivalent shall be considered. If the tie persists, seniority by age shall decide merit.

APPLICATION PROCEDURE Candidates must apply only through the centralized online admission portal (http://portals.uhs.edu.pk).

Merit shall be determined on the basis of marks obtained in F.Sc (Pre-Medical).

accordance with their domicile. A candidate may opt for colleges offering seats allocated to her district of domicile as well as colleges offering seats under the All Over Punjab category. The candidate shall select and rank the colleges in the desired Order of Preference. The online application may be edited up to the closing date for admissions; however, upon expiry of the last date for submission of the online application, neither the number of preferences nor their order shall be altered. Any nursing college not included in the stated Order of Preference shall not be considered for the purpose of admission.

2. Candidates applying for admission shall be required to indicate an Order of Preference for nursing colleges in

4. Application processing fee is Rs. 500/- (non-refundable). Fee voucher shall be generated from the portal. Payment shall be made at the Bank of Punjab (BOP)/National Bank of Pakistan (NBP) via branch banking or 1Bill (top-up option may not be used). Fee receipt must be uploaded with the online application.

3. Required documents (scanned copies) must be uploaded: CNIC (front and back), domicile, Matric and F.Sc

- 5. Applications submitted by post or manually will not be entertained. 6. Only duly submitted online applications with complete documents and paid fee shall be processed. ADMISSION & JOINING PROCEDURE
- 1. Admission shall only remain secured if the candidate shall follow the timelines of admission process. If a candidate, after her selection on merit, fails to give online consent and deposit admission fee (Rs.5,000) within the stipulated

certificates/result cards duly verified by the respective BISE.

time period her name will be struck off from the admission process and the resultant vacant seat will be offered to the candidate who falls next on merit.

online Consent Form, candidates are required to indicate their choice from the following options:

a) Retain their allocated seat in the same college

2. Selected candidates must download their admission fee challan from the application portal and pay the fees at the Bank of Punjab (BOP)/National Bank of Pakistan (NBP) via branch banking or 1Bill (top-up option may not be used). 3. Candidates shall mark their Joining and give Consent for Up-gradation or Stay on the online portal of UHS. In the

- b) Opt for up-gradation as per merit and order of preference in the subsequent selection list. 4. The consent once given shall be considered final and no retrospective change shall be entertained. 5. Admission offer letters shall be issued by the Principal of respective college based on the final selection list notified
- 6. Student shall download and print the admission form from online portal and submit at the time of joining and same documents shall be provided in concerned college as uploaded on portal at the time of applying for admission. 7. Selected candidates will submit a Surety Bond and original academic documents (till completion of training), before
- receiving of the offer letter for admission from the respective college. After joining of the students at their place of induction, period of three months shall be observed as probation period.
- 29th December, 2025 (From 9:00 AM) Online Application Start Date Online Application Closing Date 12th January, 2026 (By 5:00 PM)

ADMISSION SCHEDULE

by UHS.

	Provisional Order of Merit	21st January, 2026					
	Final Order of Merit	23 rd January, 2026					
	1 st Selection List	27 th January, 2026					
	2 nd Selection List	3 rd February, 2026					
	3 rd Selection List	10 th February, 2026					
	Commencement of Classes	2 nd March, 2026					
IMPORTANT PROVISIONS							
 Admissions will be granted strictly on merit-cum-preference as per Admission Policy of the Government of Punjab dated 17.12.2025. All merit/selection lists will be displayed on UHS website. 							
۷.	2. The mone condition had with be displayed on one website.						

/uhs.lhrofficial

- 3. Improve marks shall not be considered once student is admitted.
- 4. There shall be no stipend for the students enrolled in Lady Health Visitor (LHV) course.

Description

- Admission will be confirmed only after verification of educational documents. Any manipulation/misrepresentation
- in documents shall lead to cancellation of admission and student shall be debarred for a period of two years.
- 6. No candidate shall claim her right of applying, if he/she shall not follow timeline of whole induction process. University of Health Sciences,

Vice Chancellor

Prof. Dr. Ahsan Waheed Rathore

Khayaban-e-Jamia Punjab, Lahore-54600 Ph #: 042-99231305-09

Schedule

Ad Size: 54x4

/uhs.lhrofficial X /uhslhrofficial

in /uhslhrofficial www.uhs.edu.pk



سپیشل ئز ڈ ہیلتے کیئر اینڈ میڈیکل ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ، حکومت پنجاب کی جانب ہے مورخہ 17.12.2025 کوجاری کردہ داخلہ پالیسی کے تحت یو نیورش آف ہیلتے سائنسز (UHS) کو بطور ایڈ میڈنگ یو نیورٹی بیخاب کے درج ذیل سرکاری نرسٹک کالجز میں لیڈی بیلتی وزیٹر (LHV) دوسالیڈیلو میہ روگرام میں دانظے کے لیےاہل خواتین امید داروں سے آن لائن درخواتئیں مطلوب ہیں:

Sr. #.	Name of Institution, Total Seats	Districts	Seats
	College of Nursing, Sir Ganga Ram Hospital, (FJMU) Lahore Total Seats 108	All over Punjab	48
		Lahore	28
4		Gujranwala	12
1.		Hafizabad	08
		Nankana Sahib	05
		Sheikhupura	07
	College of Nursing, Nishtar Hospital, Multan Total Seats 52	All over Punjab	10
2		Multan	20
2.		Lodhran	10
		Muzaffargarh	12
	College of Nursing, DHQ Hospital, Okara	All over Punjab	10
3.		Okara	20
	Total Seats 50	Kasur	20
	College of Nursing, B.V. Hospital, Bahawalpur Total Seats 50	All over Punjab	10
4.		Bahawalpur	20
		Rahim Yar Khan	20
	College of Nursing, Allama Iqbal Memorial Hospital, Sialkot Total Seats 50	Sialkot	15
_		Gujrat	15
5.		Mandi Bahau Din	10
		Narowal	10
	College of Nursing, Allama Iqbal Teaching Hospital, Dera Ghazi Khan Total Seats 50	Dera Ghazi Khan	18
6.		Rajanpur	18
		Bhakkar	14
	College of Nursing, DHQ Hospital, Bahawalnagar Total Seats 50	Bahawalnagar	18
7.		Vehari	18
		Pakpattan	14
	College of Nursing, DHQ Hospital, Chakwal Total Seats 50	Chakwal	15
8.		Sargodha	20
		Mianwali	15
	Collegeof Nursing, DHQ Hospital, Sahiwal Total Seats 50	Sahiwal	20
9.		Khanewal	15
		Toba Tek Singh	15
	College of Nursing, DHQ Hospital, Attock	Attock	16
10.		Rawalpindi	18
	Total Seats 50	Jhelum	16
		Jhang	08
	College of Nursing, DHQ Hospital, Jhang	Faisalabad	14
11.		Khushab	12

- امیدوارہ F.Sc/HSSCl(یری)میڈیکل) یااس کےمساوی امتحان کسی تنایم شدہ بورڈ سے کم از کم 50 فیصد نمبروں کے ساتھ یاس ہونالاز می ہے۔ امیدوارہ کی زیادہ سے زیادہ عمر 35 سال ہوگی جس کا قعین درخواست جمع کرانے کی آخری تارخ پر کیا جائے گا۔اس عمر کی حدمیں کسی قتم کی رعایت کسی بھی صورت میں قابل قبول نہیں ہوگی۔
- امیدوارہ کے پاس صوبہ پنجاب کا ڈومیسائل ہونالازمی ہے۔

Total Seats 50

صرف خواتین امیدوارلیڈی ہیلتھ وزیٹر (LHV) پروگرام میں دا خلے کی ا

Chiniot Layyah

ے کانعین F.Sc (بری میڈیکل) میں حاصل کردہ نمبروں کی بنیاد پر کیاجائے گا۔

- نمبروں کی برابری کیصورت میں میٹرک/SSC یامساوی امتحان کے نمبروں کو مدنظر رکھا جائے گا۔اگر برابری برقر اررہے تو عمر میں بڑی امید دارہ کو ترجیح دی جائے گا۔
 - امیدوار ہ صرف سنٹر لائز ڈ آن لائن داخلہ یورٹل (http://portals.uhs.edu.pk) کے ذریعے درخواست جمع کرا ئیں گی۔
- " آل اوور پنجاب" کیگیگری کے تحت ششتیں رکھنےوالے کا لجز کا بھی انتخاب کر سکتی ہے۔امیدوارہ اپنی مرضی کے مطابق کا لجز کورٹر بیجی ترتیب میں مُ تک قامل ترمیم ہوگی تاہم آخری تاریخ گزرنے کے بعد نہ تو ترجیات کی تعداداور نہ ہی ان کی ترتیب تبدیل کی جاسکے گی۔جوز سنگ کالج ترجیحی فہرست میں شامل نہیں ہوگا ہے داخلے کے لیے زیرغوز نہیں درج ذيل دستاويزات كي سكين شده نقول اپلود كرنالازمي مول گي:

درخواست پراسینگ فیس-/500روپے(نا قابل واپسی) ہوگی۔فیس ووچر پورٹل سے حاصل کیا جائے گا۔فیس کی ادائیگی بینک آف پنجاب(BOP) پیشنل بینک آف یا کستان (NBP) میں براخچ

امیدوارہ کواینے ڈومبیائل کےمطابق زسنگ کالجز کے لیےترجیجی ترتیب(Order of Preference)درج کرنا ہوگی۔امیدوارہ اینضلع کے لیختص نشتیوں والے کالجز کے ساتھ ساتھ

- قوی شناختی کارڈ (سامنےاور پیچھے ہے)،ڈومیسائل،میٹرک اور F.SC کے شُرِّفلیٹس یارزاٹ کارڈ ز،جومتعلقہ بورڈ آف انٹرمیڈیٹ اینڈسیکنڈری ایجوکیشن سے تصدیق شدہ ہوں۔
- بیٹنگ یا 1Bill کے ذریعے کی جاسکے گی۔ (ٹاپ اپ آپٹن استعال نہ کیا جائے)۔فیس کی رسید آن لائن درخواست کے ساتھ اپ لوڈ کر نالاز می ہے۔
 - بذر بعددٌ اک یادئتی طور پرجمع کرائی گئی درخواستیں قابل قبولنہیں ہوں گی ۔
 - صرف وہی آن لائن درخواستیں زیرغورلائی جا ئیں گی جوکمل دستاویزات اورمقررہ فیس کی ادائیگی کےساتھ بروقت جمع کرائی گئی ہوں۔
- امیدوارہ کا داخلہای صورت میں تحفوظ تصور کیا جائے گا جب وہ داخلیمل میں مقررہ مدتوں (Timelines) کی مکمل پابندی کرے گی۔اگر کوئی امیدوارہ میرٹ پرمنتخب ہونے کے باوجود مقررہ مدت کے
- اندرآن لائن رضامندی(Consent)فراہم کرنے اور داخلیفیں (5,000 روپے) جمع کرانے میں نا کام رہی تواس کا نام داخلیمل سے خارج کردیا جائے گا اور خالی ہونے والی نشست ا گلے میرٹ برآنے والی امیدوارہ کو پیش کر دی جائے گی۔ منتب امید داره داخله فیس کاچیالان آن لائن پورٹل سے ڈاؤن لوڈ کریں گی اورفیس کی ادائیگی بینک آف پنجاب(BOP) پاینشنل بینک آف یا کستان (NBP) میں برایخ بینکنگ یا Bill کے ذریعے
- كريں گی۔(ٹاپاپ آپشن استعال نه کیاجائے)۔ امیدوارہ بو نیورٹی آف ہیلتھ سائنسز کے آن لائن بورٹل پرانی جوائنگ مارک کرے گی اوراپ گریڈیشن یا موجودہ نشست برقر ارر کھنے(Stay) ہے متعلق رضامندی (Consent) فراہم کرے گی۔ آن لائن رضامندی فارم میں امیدوارہ درج ذیل میں سے ایک آپشن منتخب کرے گی:
 - میرٹ اور ترجیحی ترتیب کے مطابق آئندہ سلیکش لسٹ میں ایگریڈیٹن کے لیے رضامندی دینا۔

(الف) اسى كالج ميں الاث كردہ نشست برقرار ركھنا يعنى سے (Stay)؛

- ا یک مرتبددی گئی رضامندی حتمی تصور کی جائے گی اور بعدازاں اس میں کسی تسم کی تبدیلی قابل قبول نہیں ہوگی۔ داخلہ کی پیشکش کے خطوط (Admission Offer Letters) یو نیورٹی آف ہملتھ سائنسز کی جانب ہے جاری کردہ حتی سلیکشن کسٹ کی بنیاد پرمتعلقہ نرسٹگ کالج کے پرنیپل کی طرف ہے جاری کیے
- طالبہ آن لائن پورٹل سے داخلہ فارم ڈاؤن لوڈ اور پرنٹ کرے گی اور جوائننگ کے وقت جمع کرائے گی۔ وہی دستاویز ات متعلقہ کالح میں جمع کروانا ہوں گی جو درخواست دیتے وقت پورٹل پراپ لوڈ کی گئے تھیں۔
 - نتخت امید دارہ متعلقہ کالے سے داخلہ کی پیشکش موصول ہونے سے قبل ضائتی بانڈ (Surety Bond) اورا پنی اصل تعلیمی اسناد (دورانِ تربیت تک) جمع کروانے کی پابند ہوں گی۔ ادارے میں جوا کننگ کے بعد طالبات پرتین ماہ کی پروبیشن مدت لاگو ہوگی۔
 - داخله شیژول **Schedule**

29th December, 2025 (From 9:00 AM)

Online Application Closing Date	12 th January, 2026 (By 5:00 PM)			
Provisional Order of Merit	21st January, 2026			
Final Order of Merit	23 rd January, 2026			
1st Selection List	27 th January, 2026			
2 nd Selection List	3 rd February, 2026			
3 rd Selection List	10 th February, 2026			
Commencement of Classes	2 nd March, 2026			
مرائكا 🖊				
واغلے حکومتِ پنجاب کی داخلہ پالیسی مورخہ 17.12.2025 کے مطابق صرف اور صرف میرٹ اور کالجوں کی ترجیحی ترتیب کی بنیاد پردیے جائیں گے۔				

- تمام میرٹ اورسلیکشن لشیں یو نیورٹی آف ہیلتھ سائنسز کی سرکاری ویب سائٹ پر آویزاں کی جائیں گ۔
 - درخواست جمع کرانے کی آخری تاریخ کے بعد حاصل کیے گئے امتحانی نمبروں میں بہتری (Improvement) قابل قبول نہیں ہوگی۔ لیڈی ہیلتھ وزیٹر (LHV) کورس میں داخلہ لینے والی طالبات کو سی فقم کا وظیفہ (Stipend) اوانہیں کیا جائے گا۔
- داخله صرف ای صورت میں حتی تصور کیا جائے گا جب تعلیمی اسناد کی تصدیق مکمل ہو جائے ۔ دستاویزات میں کئی بھی قتم کی ردوبدل،غلط بیانی یا جعل سازی کی صورت میں داخلہ منسوخ کر دیا جائے گا اور
 - طالبہ کودوسال کے لیے دا خلے سے نااہل قرار دیا جائے گا۔ جوامیدوارہ داخلیمل کے تمام مراحل میں مقررہ ٹائم لائن کی یابندی نہیں کرے گی وہ داخلے کے لیے کسی حق یا دعویٰ کی مجاز نہیں ہوگی۔
 - ير وفيسرڈاکٹراحسن وحبیرراٹھور
 - فوك: 042-99231305-09

X /uhslhrofficial Ad Size: 54x4

o/uhs.lhrofficial 🚮 /uhs.lhrofficial

يونيورشي آف بيلته سائنسز ،خيابان جامعه پنجاب،لا بور-54600

Description Online Application Start Date

in /uhslhrofficial

www.uhs.edu.pk